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 ۵۰-رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ای معنادار از ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در تکمیل می ۱۳۹۶نهایی نیست و تا پایان سال ( محتوای روزشمار رام ۲

 نظر داشته باشید.

  گرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود:در تل شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، سراغ دارید  اگر مناسبتی( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 دهم اردیبهشتهج

مهمترین رخداد هجدهم اردیبهشت مرگ سلطان سنجر فرمانروای نامدار سلجوقی است که  

شورش زنان  ۱۲۸۴اردیبهشت سال  ۱۸در قرن گذشته هم در دوشنبه خورشیدی رخ داد.  ۵۳۶در 

شاه درخواستهایشان باعث شد محمدعلیشان بابت گران بودن نان را داریم، که تهران و تظاهرات

ا بپذیرد و ولیعهد را مامور کند تا طی دو روز اوضاع نرخ نان را به سامان سازد. در ضمن روز ر

خواه یپرم خان بر سپاهیان سالارالدوله غلبه سربازان مشروطه ۱۲۹۱چهارشنبه هجده اردیبهشت 

 اندند. یافتند و داود خان کلهر و علی اکبر خان پسرش را که سرداران مهم مستبدان بودند به قتل رس
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در کشورهای دیگر این روز با چند رخداد سیاسی و اجتماعی ناهمتراز مصادف بوده است. 

در جریان جنگهای داخلی آمریکا ریچموند در ویرجینیا پایتخت نیروهای کنفدراسیون ایالات آمریکا  ۱۲۴۰در 

ها به دنبال شورش مردم فرانسوی ۱۳۲۴در اعلام شد و به این ترتیب آمریکا به دو کشور درگیر با هم تجزیه شد. 

الجزایر در شهر بازرگانی سِطیف به این منطقه حمله بردند و به کشتار اهالی دست گشودند. دولت فرانسه به طور 

شک نادرست است. گزارش اخیر نفر اعلام کرده که بی ۱۰۲۵رسمی شمار مسلمانان کشته شده در این واقعه را 

داند هم احتمالا اغراقی در خود دارد. شمار و قاهره که شمار قربانیان را چهل و پنج هزار تن میانتشار یافته از رادی

گیرد. بعد از این کشتار جنگهای شک چند ده هزار تن را در بر میدقیق شهروندان کشته شده معلوم نیست اما بی

 استقلال الجزایر با فرانسویان آغاز شد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 .م(۱۹۵۰ /۱۳۲۹کولا در فرانسه )ی کوکااولین عرضه
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شرکت سینمایی پارامونت تاسیس شد که  ۱۲۹۱رخدادهای فرهنگی این روز هم جای توجه دارد. در 

ادوارد جورج هانی برای اولین بار پیشنهاد کرد  ۱۲۹۸ساز جهان است. در امروز یکی از مهمترین نهادهای فیلم

ی اول، مردم یک دقیقه سکوت کنند، و این رسم از آن هنگام به برای ادای احترام به آتش بس پایانی جنگ جهان

ای قندی به اسم داروسازی به نام جان پِرمبرِتون برای نخستین بار در آمریکا نوشابه ۱۲۶۵بعد رواج یافت. در 

وایی اولین ترن ه ۱۳۵۵لیگ ایتالیا اولین بازی فوتبال خود را برگزار کرد و در  ۱۲۷۷کوکا کولا عرضه کرد. در 

هم سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد  ۱۳۵۹اندازی شد. در ی عمودی داشت در کالیفرنیا راهکه مسیرش حلقه

 کن شده است.آبله مرغان ریشه

(، فردریش هایک ۱۲۶۳هری ترومن رئیس جمهور آمریکا )زادگان هجدهم اردیبهشت عبارتند از 

(. درگذشتگان نامدار این روز پرشمارتر هستند. ۱۳۵۴) ( و انریکو ایگلسیاس خواننده۱۲۷۸فیلسوف اقتصاد )

دان فرانسوی که در ضمن مامور مالیاتی دوران رژیم آنتوان لاوازیه دانشمند و شیمی ۱۱۷۳در مهمتر از همه آن که 

 باقی رفتگان این روز عبارتند از کهن هم بود، به جرم خیانت در یک روز شتابزده محاکمه و با گیوتین اعدام شد.

ی فرانسوی نویسندهگوستاو فلوبر (، ۱۲۵۲فیلسوف )جان استوارت میل (، ۱۲۱۵نویسنده )اسوالد اشپنگلر 

 (. ۱۲۸۲نقاش )پل گوگن ( و ۱۲۷۰عارف اروپایی )هلنا بلاواتسکی (، ۱۲۵۹)

 

 


